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Yarinacocha, 30 de mayo del 2024.
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VICTOR ANGEL A. GALLEGOS MEDINA CHRISTIAN REY CANEZ ARANDA DORIS PILAR MORENO VASQUEZ
Miembro del Comité de Selección Miembro del Comité de Selección Miembro del Comité de Selección

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y FACULTATIVOS DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

ANEXO N.° 01

CONCURSO PÚBLICO

CP-001-2024-EU 

"SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A."

ADMITIDA

NO APLICA

SI

S/.827,517.00

¿PRESENTA?

NO

SI

NO

POSTOR N° 06

QUIMICA & ECOLOGIA S.A.C

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

 Ochocientos Setenta (870) Días 

Calendario.

SI

 Ochocientos Setenta (870) Días 

Calendario.

NO APLICA

SI

S/.434,240.00

¿PRESENTA?

SI

S/.760,000.00

¿PRESENTA?

ADMITIDA ADMITIDAADMITIDA

NO

SI

NO

POSTOR N° 05

ECOLOGY YASJOMI E.I.R.L

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

POSTOR N° 04

CONSORCIO MONITOREO EUSA

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

 Ochocientos Setenta (870) Días 

Calendario.

SI

NO

SI

NO

SI

SI

NO

ADMITIDA

POSTOR N° 03

SERVICIOS AUXILIARES DE 

TELECOMUNICACION DEL PERU S.A.C

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

 Ochocientos Setenta (870) Días 

Calendario.

NO APLICA

SI

S/.1,329,629.31

¿PRESENTA?

NO

SI

NO

SI

S/.888,754.39

¿PRESENTA?

NO APLICA

SI

SI

 Ochocientos Setenta (870) Días 

Calendario.

NO APLICA

POSTOR N° 02

OZONE GROUP S.A.C

¿CUMPLE?

SI

SI

Experiencia del Postor en la Especialidad. - Anexo N.° 08

Declaración Jurada de (Numeral 49.4 del Artículo 49 del Reglamento).- Anexo N.° 09 NO

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneración del IGV previsto en la Ley Nº

27037, Ley de Promoción de la Inversión en la Amazonía, deben presentar la Declaración

Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV. -

Anexo N.° 07

NO

SI

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA Y FACULTATIVA DE LAS OFERTAS 

ELECTRONICAS

SI

NO APLICA

Declaración jurada de datos del postor. -  Anexo N.° 01

POSTOR N° 01

CENTRO DE ESPECIALIZACION 

AMBIENTAL S.A.C

¿CUMPLE?

SI

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

RESULTADOS DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS ADMITIDA

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. - Anexo

N.° 02

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento

análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del

apoderado o mandatario, según corresponda.

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el

numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. - Anexo N.° 3

SI

SI

A.2)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. - Anexo N.° 4

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones.  - Anexo N.° 05

 Ochocientos Setenta (870) Días 

Calendario.

¿PRESENTA?

El precio de la oferta en Soles. - Anexo N.° 06

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

NO APLICA

A.7)
SI

S/.1,102,353.52



C

C.1)

D

D.1)

Om = Precio de la oferta más

baja

Oi = Precio i

Puntaje Factor Precio

E

F

G

H

Yarinacocha, 30 de mayo del 2024.

VICTOR ANGEL A. GALLEGOS MEDINA    CHRISTIAN REY CANEZ ARANDA DORIS PILAR MORENO VASQUEZ
Presidente del Comité de Selección Miembro del Comité de Selección Miembro del Comité de Selección

90.53

2°

EVALUACION DEL PRECIO

S/ 434,240.00

S/ 760,000.00

57.14

57.14

57.14

POSTOR N° 04

CONSORCIO MONITOREO EUSA

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

S/.760,000.00

52.48

98.57

3°

S/.827,517.00

S/ 434,240.00

S/ 827,517.00

52.48

52.48

POSTOR N° 06

QUIMICA & ECOLOGIA S.A.C

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

100.00

51.72

1°

S/.434,240.00

S/ 434,240.00

S/ 434,240.00

100.00

100.00

POSTOR N° 05

ECOLOGY YASJOMI E.I.R.L

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

ANEXO N° 02

CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

CONCURSO PÚBLICO
CP-001-2024-EU 

"SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A."

32.66

S/.888,754.39

S/ 434,240.00

158.37

6°

S/.1,329,629.31

S/ 434,240.00

S/ 1,329,629.31

32.66

32.66

S/ 888,754.39

48.86

48.86

48.86

POSTOR N° 03

SERVICIOS AUXILIARES DE 

TELECOMUNICACION DEL PERU 

S.A.C

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

D.2)

PUNTAJE FINAL 39.39

39.39

105.86

ORDEN DE PRELACION EN FUNCION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

PORCENTAJE (%) RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 131.30

5° 4°

S/.1,102,353.52

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la

oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas

puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

precios, según la siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

Precio Ofertado

PUNTAJE TOTAL

La oferta del postor responde a las condiciones, características

y/o requisitos de los requerimientos técnicos mínimos de los

Términos de Referencia, según el numeral 3.1 del Capítulo III de

la presente sección.

FACTORES DE EVALUACION

S/ 434,240.00

S/ 1,102,353.52

39.39

TERMINOS DE REFERENCIA - REQUERIMIENTO TECNICO 

MINIMO (ADMISION DE LA OFERTA)

ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE 

PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

POSTOR N° 01

CENTRO DE ESPECIALIZACION 

AMBIENTAL S.A.C

¿CUMPLE?

POSTOR N° 02

OZONE GROUP S.A.C

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO



I

I.1)

I.2)

I.3)

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero

Ambiental, del Sr. Luis Xavier Guimaraes Pérez, expedido el 20

de agosto del 2015. Asimismo, de acuerdo a la verificación

efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente

link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

Con lo cual acredita la formación académica requerida en las

bases integradas.

Por lo tanto, Cumple con acreditar la formación académica

requerida en las bases integradas.

SI,Requisitos: NO,

Dos (02) Profesionales Técnicos 

Técnico en tecnologías ambientales y/o

bachiller y/o titulado de algunas de las

carreras siguientes: ingeniería ambiental,

ingeniería química y/o biología.

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero

Ambiental, del Sr. Luis Miguel Azabache Loyola, expedido el 09

de marzo del 2018. Asimismo, de acuerdo a la verificación

efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente

link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

Con lo cual acredita la formación académica requerida en las

bases integradas.

Por lo tanto, Cumple con acreditar la formación académica

requerida en las bases integradas.

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero

Ambiental, del Sr. Esdras Joel Patilla Moran, expedido el 25

de abril del 2013. Asimismo, de acuerdo a la verificación

efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del

siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia

su veracidad. Con lo cual acredita la formación académica

requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, Cumple con acreditar la formación académica

requerida en las bases integradas.

¿CUMPLE?

SI,

CAPACITACIÓN ¿CUMPLE?

Capacitación

El postor presenta copia del Grado de Bachiller en Ingeniería

Química, del Sr. Beto Alonso Rodriguez Peña, expedido el 13 de

julio del 2007. Asimismo, de acuerdo a la verificación efectuada

en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad. Con

lo cual acredita la formación académica requerida en las bases

integradas.

Por lo tanto, Cumple con acreditar la formación académica

requerida en las bases integradas.

El postor presenta copia del grado de bachiller en Ciencias

Ambientales, del Sr. Franz Andree Egas Bedriñana, expedido el

08 de julio del 2021. Asimismo, de acuerdo a la verificación

efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente

link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

Con lo cual acredita la formación académica requerida en las

bases integradas.

Por lo tanto, Cumple con acreditar la formación académica

requerida en las bases integradas.

El postor presenta copia del grado de bachiller en Ciencias

Ambientales, de la Sra. Mitzi Nelly Aquino Mejia, expedido el 20

de setiembre del 2019. Asimismo, de acuerdo a la verificación

efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente

link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

Con lo cual acredita la formación académica requerida en las

bases integradas.

Por lo tanto, Cumple con acreditar la formación académica

requerida en las bases integradas.

¿CUMPLE?

I.3.1)

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero

Ambiental, del Sr. Alan Eduardo Mayuntupa Inocente,

expedido el 24 de setiembre del 2008. Asimismo, de acuerdo

a la verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a

través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se

evidencia su veracidad. Con lo cual acredita la formación

académica requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, Cumple con acreditar la formación académica

requerida en las bases integradas.

El postor presenta copia del grado de bachiller en Ingeniería

Ambiental, del Sr. William Eduardo Carranza Castillo,

expedido el 16 de setiembre del 2020. Asimismo, de acuerdo

a la verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a

través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se

evidencia su veracidad. Con lo cual acredita la formación

académica requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, Cumple con acreditar la formación académica

requerida en las bases integradas.

SI,

I.2.1)

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS 

OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

POSTOR N° 01

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CONDICIÓN

El postor presenta copia de la Resolución Directoral N° 403-2017-

SENACE/DRA, emitido por SENACE donde se evidencia su

autorización para ejecución de servicios de monitoreo

ambiental.

Por lo tanto, Cumple con acreditar la habilitación requerida en

las bases integradas.

Habilitación

¿CUMPLE?CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Calificación del 

Personal Clave:

Formación Académica

SI,Requisitos:

Un (01) Jefe De Equipo 

Profesional titulado en alguna de las

siguientes especialidades: ingeniería

ambiental, químico, mecánico eléctrico,

electricista o mecánico.

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero

Químico, del Sr. Carlos Anibal Zavaleta Bohuytrón, expedido el

23 de diciembre del 1993. 

Por lo tanto, Cumple con acreditar la formación académica

requerida en las bases integradas.

¿CUMPLE?

POSTOR N° 02

CONSORCIO MONITOREO EUSA

CONDICIÓN

¿CUMPLE?
SI,

El postor presenta lo siguiente:

- Copia del Certificado de Acreditación del Instituto Nacional de

Calidad - INACAL, Registro N°: LE-156, a nombre de L&L LAB

SOLUTION S.A.C.

- Copia del Registro Nacional de Consultoras Ambientales Nro

Trámite: RNC-00002-2018, emitido por SENACE, a nombre de

ECO-MAPPING S.A.C, donde se evidencia su inscripción en el

sector electricidad.

Por lo tanto, Cumple con acreditar la habilitación requerida en

las bases integradas.

¿CUMPLE?
SI,

ANEXO N.° 03

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PÚBLICO
CP-001-2024-EU 

"SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A."

I.1.1)

SI, SI,
CAPACIDAD LEGAL

- Inscripción vigente en el registro de

empresas autorizadas por el SENACE.

- En caso de ser un laboratorio, acreditación

de inscripción en INACAL y para el análisis de

los parámetros solicitados.

¿CUMPLE?

ECOLOGY YASJOMI E.I.R.L

Requisitos:
¿CUMPLE?

El postor presenta lo siguiente:

- Copia del Registro Nacional de Consultoras Ambientales Nro

Trámite: RNC-00248-2022, emitido por SENACE, a nombre de

Química & Ecología S.A.C, donde se evidencia su inscripción

en el sector electricidad.

Por lo tanto, Cumple con acreditar la habilitación requerida

en las bases integradas.

POSTOR N° 03

QUIMICA & ECOLOGIA S.A.C

CONDICIÓN



I.4)

I.5)

El postor presenta los documentos siguientes:

- Copia del Diplomado de Especialización Profesional en

Gerencia, Auditoría y Gestión Ambiental; Seguridad Industrial y

Relaciones Comunitarias, con una duración de 480 horas

lectivas, perteneciente al Sr. Luis Xavier Guimaraes Pérez, (folio

67).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

¿CUMPLE?

SI,

El postor presenta un (01) copia de certificado de trabajo

perteneciente al Sr. Luis Xavier Guimaraes Pérez, habiendo

realizado actividades en el cargo de coordinador de operaciones

en la divisón de medio ambiente, acreditando experiencia de 5

años, 1 mes y 16 días, superando lo requerido, por lo tanto

cumple con acreditar el requisito de calificación. (folio 63).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

(1) El postor presenta dos (02) copias de constancias de trabajo

pertenecientes al Sr. Franz Andree Egas Bedriñana, realizando

actividades en el cargo de analista de campo y asistente de

recepción de muestras, acreditando experiencia de 2 años, 1

mes y 25 días (folios del 61 al 62).

(2) El postor presenta un (01) copia de certificado de trabajo

perteneciente a la Sra. Mitzi Nelly Aquino Mejia, realizando

actividades en el cargo de monitorita ambiental, acreditando

experiencia de 2 años, 4 meses y 12 días (folio 60).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

¿CUMPLE?

SI,

Un (01) Jefe De Equipo 

Especialidad en gestión ambiental mediante

diplomado o maestría no menor a ciento

veinte (120) horas lectivas y/o académicas. 

El postor presenta copia de los certificados pertenecientes al Sr.

Carlos Anibal Zavaleta Bohuytrón, siendo los siguientes:

- Diplomado en Gestión de Reisduos Sólidos, con una duración

de 570 horas, (folio 20).

- Diplomado en Remediación de Pasivos Ambientales Mineros,

con una duración de 672 horas académicas, (folio 21).

- Curso Internacional en Biorremediación y Fitorremediación de

Pasivos Ambientales Mineros, con una duración de 64 horas

académicas, (folio 22).

- Diplomado de Especialización en Elaboración y Evaluación de

Estudios de Impacto Ambiental, con una duración de 672 horas

académicas, (folio 23).

- Curso en Monitoreo de la Calidad Ambiental del Agua, con una

duración de 112 horas académicas, (folio 24).

- Curso de Especialización en Monitoreo de la Calidad Ambiental

de Aire y Ruido, con una duración de 112 horas académicas,

(folio 25).

- Curso - Taller Elaboración de Proyectos en Energía Renovable -

Solar - Fólica, con una duración de 30 horas académicas, (folio

26).

- Curso Especializado Sistema de Gestión Ambiental ISO

14001:2015, con una duración de 24 horas académicas, (folio

27).

- Curso Formación Interpretación de Requisitos de la Norma ISO

9001:2015, con una duración de 16 horas, (folio 29).

Como se puede observar las capacitaciones corresponden a

cursos específicos, más no en Gestión Ambiental como se

requiere, con lo que no acredita el cumplimiento de la

capacitación requerida.

Por lo tanto, No Cumple con acreditar el requisito de calificación

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta copia de los documentos pertenecientes al 

Sr. Alan Eduardo Mayuntupa Incocente, siendo los siguientes:

- Diplomado de Actualización Profesional en Gestión

Ambiental y Equilibrio Ecológico, con una duración de 1200

horas académicas, (folio 34).

- Diplomado de Especialización en Gestión Ambiental y

Evaluación de Impacto Ambiental, con una duración de 520

horas lectivas, (folio 40).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

Capacitación

Experiencia del Postor 

en la Especialidad
I.5.1)

I.3.1)

Experiencia del 

Personal Clave

SI,

¿CUMPLE?

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

¿CUMPLE?EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Un (01) Jefe De Equipo 

Mínimo cinco (05) años habiendo

supervisando o liderando equipos de

monitores ambientales en procesos 

de monitoreos ambientales.

El postor presenta un (01) copia de certificado de trabajo

perteneciente al Sr. Carlos Anibal Zavaleta Bohuytrón, habiendo

realizado actividades en el cargo de gerente general y consultor

ambiental, acreditando experiencia de 13 años, 5 meses y 16

días, superando lo requerido, por lo tanto cumple con acreditar

el requisito de calificación. (folio 30).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

Dos (02) Profesionales Técnicos 

Mínimo dos (02) años habiendo realizado

actividades en manejo de los equipos de

medición correspondiente a los monitoreos

ambientales.

(1) El postor presenta una (01) copia de constancia de trabajo

perteneciente al Sr. Esdras Joel Patilla Moran, realizando

actividades en el cargo de supervisor analista de campo,

acreditando experiencia de 6 años, 3 meses y 16 días (folios

60).

(2) El postor presenta un (01) copia de constancia de trabajo

perteneciente al Sr. William Eduardo Carranza Castillo,

realizando actividades en el cargo de analista de campo,

acreditando experiencia de 2 años, 4 meses y 11 días (folio

66).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta un (01) copia de la constancia de servicios

prestados, perteneciente al Sr. Alan Eduardo Mayuntupa

Incocente, habiendo realizado actividades en el cargo de

consultor especialista en monitoreos ambientales,

acreditando experiencia de 6 años, 4 meses y 17 días,

superando lo requerido, por lo tanto cumple con acreditar el

requisito de calificación. (folio 41).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

¿CUMPLE?

SI,

Requisitos:

¿CUMPLE?

SI,

NO,Requisitos:

(1) El postor presenta dos (01) copias de certificados de trabajo

pertenecientes al Sr. Luis Miguel Azabache Loyola, realizando

actividades en el cargo de consultor ambiental y consultor

ambiental externo y especialista en medio ambiente,

acreditando experiencia de 7 años, 3 meses y 1 día (folio del 48

al 49).

(2) El postor presenta dos (02) copias de certificados de trabajo

pertenecientes al Sr. Beto Alonso Rodriguez Peña, realizando

actividades en el cargo de coordinador de operaciones,

acreditando experiencia de 8 años y 5 meses, (folio del 53 y 56).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

I.4.1)



Yarinacocha, 30 de mayo del 2024.

VICTOR ANGEL A. GALLEGOS MEDINA   CHRISTIAN REY CANEZ ARANDA DORIS PILAR MORENO VASQUEZ
Miembro del Comité de Selección Miembro del Comité de Selección Miembro del Comité de Selección

SI,

ADJUDICADO

CALIFICADA

El postor presenta dieciseis (16) referencias (folios del 01 al 50),

los cuales con copia de contratos con sus constancia de

conformidad de servicio y facturas electrónicas con sus reportes

de estado de cuenta, acreditan la experiencia en la ejecución de

servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, por un

monto facturado acumulado equivalente a S/ 856,596.70

(Ochocientos Cincuenta y Seis Mil Quinientos Noventa y Seis

con 70/100 Soles), el mismo que es considerado como válido y

supera la experiencia mínima requerida.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor debe acreditar un monto facturado

acumulado equivalente a S/ 839,545.22

(Ochocientos Treinta y Nueve Mil Quinientos

Cuarenta y Cinco con 22/100 Soles), por la

contratación de servicios iguales o similares al

objeto de la convocatoria.

Se consideran servicios similares a los

siguientes:

Elaboración de instrumentos de gestión

ambiental, auditorías ambientales,

monitoreos ocupacionales, estudios de ruido,

análisis y muestreo de agua, suelo y 

aire.

Experiencia del Postor 

en la Especialidad
I.5.1)

El postor presenta once (11) referencias (folios del 78 al 445),

los cuales con copia de contratos con sus constancia de

conformidad de servicio y facturas electrónicas con sus

reportes de estado de cuenta, acreditan la experiencia en la

ejecución de servicios iguales o similares al objeto de la

convocatoria, por un monto facturado acumulado

equivalente a S/ 969,456.21 (Novecientos Sesenta y Nueve

Mil Cuatrocientos Cincuenta y Seis con 21/100 Soles), el

mismo que es considerado como válido y supera la

experiencia mínima requerida.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta treinta y nueve (39) referencias (folios del 66

al 283), de los cuales solo veintiseis (26) se consideran válidos ya

que cumplen con la presentación correcta de los documentos

para su acreditación. En ese sentido, acredita la experiencia en

la ejecución de servicios iguales o similares al objeto de la

convocatoria, por un monto facturado acumulado equivalente a

S/ 602,176.17 (Seiscientos Dos Mil Ciento Setenta y Seis con

17/100 Soles), el mismo que no supera la experiencia mínima

requerida.

Por lo tanto, No Cumple con acreditar el requisito de calificación

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

CALIFICADA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DESCALIFICADA



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA
CONTRATO / COMPROBANTE 

DE PAGO

MONTO DEL 

CONTRATO 

S/

% 

PARTICIPACION

MONTO DE 

EXPERIENCIA

S/

MONTO 

EXPERIENCIA 

ACUMULADO

S/

PAGINA DE LA 

OFERTA 
OBSERVACION

1 HIDRANDINA 27/03/2013

Contrato GR/L-067-

2013/HDNA

Contrato GR/L-066-2013

Contrato GR/L-279-2014

Contrato GR/L-435-2014

Contrato GR/L-448-2014

Contrato GR/L-613-2015

Contrato GR/L-567-2015

            293,906.18 100%              293,906.18            293,906.18 66 - 165

Se considera monto total de la constancia de

conformidad de servicio, donde contiene la relación

de los servicios pertenecientes a los contratos en

mención.

8 HORTIFRUT PERU S.A.C. 25/02/2020

Orden de compra N° 

4900000136, factura y 

conformidad de servicio

                 2,324.60 100%                   2,324.60  - 166 - 168 

NO VÁLIDO

La conformidad de servicio no contiene los apellidos

ni cargo del suscriptor, tampoco se adjunta el reporte

de estado de cuenta de la factura electrónica adjunta

.

9 HORTIFRUT PERU S.A.C. 25/02/2020

Orden de compra N° 

4900000135, factura y 

conformidad de servicio

                 2,324.60 100%                   2,324.60  - 169 - 171

NO VÁLIDO

La conformidad de servicio no contiene los apellidos

ni cargo del suscriptor, tampoco se adjunta el reporte

de estado de cuenta de la factura electrónica adjunta

.

HORTIFRUT PERU S.A.C. 12/06/2020

Orden de compra N° 

4900000770, factura y 

conformidad de servicio

                 2,324.60 100%                   2,324.60            296,230.78 172 - 174 -

10 HORTIFRUT PERU S.A.C. 12/06/2020

Orden de compra N° 

4900000771, factura y 

conformidad de servicio

                 2,324.60 100%                   2,324.60            298,555.38 175 - 177 -

12 HORTIFRUT PERU S.A.C. 8/06/2021

Orden de compra N° 

4900004610, factura y 

conformidad de servicio

                 9,676.00 100%                   9,676.00            308,231.38 181 - 183 -

13 HORTIFRUT PERU S.A.C. 8/06/2021

Orden de compra N° 

4900004609, factura y 

conformidad de servicio

                 6,962.00 100%                   6,962.00            315,193.38 184 - 186 -

14 HORTIFRUT PERU S.A.C. 6/07/2020

Orden de compra N° 

4900000889, factura y 

conformidad de servicio

                 8,861.80 100%                   8,861.80            324,055.18 178 - 180 -

15 HORTIFRUT PERU S.A.C. 20/07/2020
Orden de compra, factura y 

conformidad de servicio
               11,363.40 100%                11,363.40  - -

no obra ningún documento relacionado a la

referencia.

POSTOR N.° 01 ECOLOGY YASJOMI E.I.R.L

DETALLE DEL SERVICIO

Elaboración de estudios de impacto ambiental

Elaboración de declaración de impacto ambiental

ANEXO N.° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-001-2024-EU 

"SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A."

Monitoreo Ambiental de aguas residuales

Monitoreo Ambiental de aguas residuales

Monitoreo Ambiental de aguas residuales

Monitoreo Ambiental Anual

Monitoreo Ambiental de aguas residuales

Monitoreo Ambiental Anual

Monitoreo Ambiental de Aire, Ruido, agua, estación

Monitoreo Ambiental de Aire, Ruido, agua, suelo, estación,

fauna y flora



16 HORTIFRUT PERU S.A.C. 29/10/2020

Orden de compra N° 

4900001961, factura y 

conformidad de servicio

                 8,000.40 100%                   8,000.40            332,055.58 187 - 189 -

17 HORTIFRUT PERU S.A.C. 7/12/2020

Orden de compra N° 

4900002392, factura y 

conformidad de servicio

                 3,894.00 100%                   3,894.00            335,949.58 190 - 192 -

18 HORTIFRUT PERU S.A.C. 27/01/2020

Orden de compra N° 

4900003025, factura y 

conformidad de servicio

                 3,422.00 100%                   3,422.00            339,371.58 193 - 195 -

19 HORTIFRUT PERU S.A.C. 26/06/2021

Orden de compra N° 

4900004864, factura y 

conformidad de servicio

               11,198.20 100%                11,198.20            350,569.78 196 - 198 -

20 HORTIFRUT PERU S.A.C. 12/07/2021

Orden de compra N° 

4900005018, factura y 

conformidad de servicio

               11,304.40 100%                11,304.40            361,874.18 199 - 201 -

21 AVIAGEN PERU S.A.C. 13/09/2021

Orden de compra N° 72053, 

factura y conformidad de 

servicio

               10,773.40 100%                   8,380.00            370,254.18 202 - 204
Se considera monto del servicio de monitoreo

ambiental, más no del alquiler de generadores.

22 HORTIFRUT PERU S.A.C. 13/09/2021

Orden de compra N° 

4900005803, factura y 

conformidad de servicio

               10,419.40 100%                10,419.40            380,673.58 205 - 207 -

23 HORTIFRUT PERU S.A.C. 11/11/2021

Orden de compra N° 

4900006683, factura y 

conformidad de servicio

               17,145.40 100%                17,145.40            397,818.98 208 - 210

24 HORTIFRUT PERU S.A.C. 11/11/2021

Orden de compra N° 

4900006682, factura y 

conformidad de servicio

                 6,407.40 100%                   6,407.40            404,226.38 211 - 213

25 TAL S.A. 14/10/2021

Orden de compra N° 

4300008106, factura y 

conformidad de servicio

               16,272.20 100%                16,272.20            420,498.58 214 - 216

26 HORTIFRUT PERU S.A.C. 18/01/2022

Orden de compra N° 

4900007599, factura y 

conformidad de servicio

               18,219.20 100%                18,219.20            438,717.78 217 - 219

27 HORTIFRUT PERU S.A.C. 27/01/2022

Orden de compra N° 

4900007764, factura y 

conformidad de servicio

                 5,262.80 100%                   5,262.80            443,980.58 220 - 222

28 HORTIFRUT PERU S.A.C. 18/01/2022

Orden de compra N° 

4900007598 , factura y 

conformidad de servicio

                 5,085.80 100%                   5,085.80            449,066.38 223 - 225

29 HORTIFRUT PERU S.A.C. 12/05/2022

Orden de compra N° 

4900010731, factura y 

conformidad de servicio

                 6,997.40 100%                   6,997.40            456,063.78 226 - 228

30 HORTIFRUT PERU S.A.C. 12/05/2022

Orden de compra N° 

4900010732, factura y 

conformidad de servicio

                 9,876.60 100%                   9,876.60            465,940.38 229 - 231

31 HORTIFRUT PERU S.A.C. 27/07/2022

Orden de compra N° 

4900014621, factura y 

conformidad de servicio

               13,794.20 100%                13,794.20            479,734.58 232 - 234

Monitoreo ambiental de Aire

Monitoreo de calidad ambiental anual

Monitoreo Ambiental de Aire, Ruido, agua, estación

Monitoreo Ambiental de Aire, Ruido, agua, estación

Monitoreo Ambiental de Aire y estación

Monitoreo Ambiental de Aire, Ruido, estación, agua, suelo

Monitoreo Ambiental de Aire, Ruido, estación, agua, suelo

Monitoreo Ambiental de Aire, Ruido, estación, agua, suelo

Monitoreo Ambiental Armonia 4

Monitoreo Ambiental Anual Ilusión

Monitoreo Ambiental Anual

Monitoreo Ambiental Semestral del fundo ilusión

Monitoreo Ambiental semestral del fundo armonía

Monitoreo de calidad ambiental semestral

Monitoreo de calidad ambiental anual

Monitoreo Ambiental Anual Armonia



32 HORTIFRUT PERU S.A.C. 26/01/2023

Orden de compra N° 

4900026311, factura y 

conformidad de servicio

                 5,038.60 100%                   5,038.60            484,773.18 238 - 240

33 HORTIFRUT PERU S.A.C. 17/02/2023

Orden de compra N° 

4900027633, factura y 

conformidad de servicio

                 2,100.40 100%                   2,100.40                 2,100.40 241 - 243

NO VÁLIDO

El nro de la orden de compra no coincide con el nro

indicado en la conformidad de servicio, no adjunta

reporte de estado de cuenta de la factura electrónica

adjunta.

                 6,726.00 100%                   6,726.00                 6,726.00 245

NO VÁLIDO

El monto de la orden de compra y la conformidad de

servicio no coinciden

                 7,481.20 100%                   7,481.20                 7,481.20 247

NO VÁLIDO

El monto de la orden de compra y la conformidad de

servicio no coinciden

                 9,310.20 100%                   9,310.20                 9,310.20 249

NO VÁLIDO

El monto de la orden de compra y la conformidad de

servicio no coinciden

                 3,186.00 100%                   3,186.00                 3,186.00 251

NO VÁLIDO

El monto de la orden de compra y la conformidad de

servicio no coinciden

                 8,566.80 100%                   8,566.80                 8,566.80 253

NO VÁLIDO

El monto de la orden de compra y la conformidad de

servicio no coinciden

35
LOS ANGELES MINERIA Y 

CONSTRUCCION S.A.C.
2/03/2023

Orden de servicio N° 113133, 

factura y conformidad de 

servicio

               76,971.40 100%                76,971.40            561,744.58 255 - 257 -

36 HIDRANDINA 7/07/2021
Orden de servicio N° 

3220048485
               20,590.00 100%                20,590.00            582,334.58 260 - 261 -

37 ELECTRO ORIENTE S.A. 12/12/2022
Pedido de Compra Nro 

4500064646
               19,841.59 100%                19,841.59            602,176.17 267 - 268

Se considera monto del pedido de compra y 

conformidad de servicio, por ser documento 

fechaciente.

38 HIDRANDINA 21/12/2022
Pedido de Compra Nro 

3220050062
               64,200.08 100%                64,200.08  - 270 - 274

NO VÁLIDO

Las actas de conformidad de servicio se encuentran

sin firmas.

39 HORTIFRUT PERU S.A.C. 14/07/2023
Orden de compra N° 

4900036986
            127,864.80 100%              127,864.80            127,864.80 12 - 17 

NO VÁLIDO

No adjunta la conformidad de servicio y/o reporte de

estado de cuenta.

                                                         602,176.17 

                                                         839,545.22 

                                                                    0.72 

 NO CUMPLE 

Yarinacocha, 30 de mayo del 2024.

VICTOR ANGEL A. GALLEGOS MEDINA CHRISTIAN REY CANEZ ARANDA

Presidente del Comité de Selección Miembro del Comité de Selección

DORIS PILAR MORENO VASQUEZ

Miembro del Comité de Selección

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TOTAL EXPERIENCIA 

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Elaboración de instrumentos de gestión ambiental, auditorías ambientales, monitoreos ocupacionales,

estudios de ruido, análisis y muestreo de agua, suelo y 

aire.

MONTO EXPERIENCIA

CANTIDAD DE VECES EL VALOR ESTIMADO

CONDICION

Monitoreo Ambiental Semestral Ilusión 2023

Monitoreo Ambiental Semestral Ilusión 2023

HORTIFRUT PERU S.A.C. 23/01/2023

Orden de compra N° 

4900026072, factura y 

conformidad de servicio

Monitoreo Ambiental 1er Semestre 202334

Servicio de Monitoreo Ambiental y biológico

Elaboración de Plan Ambiental Detallado

Monitoreo Ambiental

Monitoreos Ambientales varios

Monitoreo Ambiental



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA
CONTRATO / COMPROBANTE 

DE PAGO

MONTO DEL 

CONTRATO 

S/

% 

PARTICIPACION

MONTO DE 

EXPERIENCIA

S/

MONTO 

EXPERIENCIA 

ACUMULADO

S/

PAGINA DE 

LA OFERTA 
OBSERVACION

1
N&L COSTRUCTORAS 

GENERALES EIRL
12/01/2024

CONTRATO DE TRABAJO DE 

NATURALEZA CIVIL N° 001-

2024-N&L

                72,550.00 100%               72,550.00                75,890.00 50 - 53
Se considera monto del contrato y acta de

conformidad.

2
J&P INGENIEROS 

CONTRATISTAS EIRL.
9/11/2024

CONTRATO DE TRABAJO DE 

NATURALEZA CIVIL N° 012-

2023-JP

                75,890.00 100%               75,890.00              151,780.00 46 - 49 -

3
J&P INGENIEROS 

CONTRATISTAS EIRL.
16/10/2023

CONTRATO DE TRABAJO DE 

NATURALEZA CIVIL N° 010-

2023-JP

                72,590.00 100%               72,590.00              224,370.00 42 - 45 -

4
N&L COSTRUCTORAS 

GENERALES EIRL
9/10/2024

CONTRATO DE TRABAJO DE 

NATURALEZA CIVIL N° 011-

2023-N&L

             159,860.00 100%             159,860.00              384,230.00 38 - 41 -

5
J&P INGENIEROS 

CONTRATISTAS EIRL.
11/08/2023

CONTRATO DE TRABAJO DE 

NATURALEZA CIVIL N° 008-

2023-JP

                67,320.00 100%               67,320.00              451,550.00 34 - 37 -

6

PROYECTOS & 

INVERSIONES GUSAAC 

E.I.R.L. 

17/10/2022

CONTRATO DE TRABAJO DE 

NATURALEZA CIVIL N° 003-

2022-GUSAAC

                60,730.00 100%               60,730.00              512,280.00 30 - 33 -

7

LABRAT INGENIERIA Y 

ESTUDIOS SOSTENIBLES 

S.A.C.

23/10/2021 CONTRATO DE SERVICIO S/N              120,000.00 100%             120,000.00              632,280.00 20 - 29 -

8 R&F CONSULTORES 12/01/2024

CONTRATO DE TRABJO DE 

NATURALEZA CIVIL N° 001-

2024-RF

                62,200.00 100%               62,200.00              694,480.00 16 - 19 -

9 NICOLL PERU S.A. 22/11/2022
FACTURA ELECTRÓNICA E001-

1310
                10,539.24 100%               10,539.24              705,019.24 14 - 15 $ 2751.76

DETALLE DEL SERVICIO

MONITOREO DE LA CALIDAD AMBIENTAL DEL AIRE, GASES Y RUIDO DEL

PROYECTO; MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL A.H.

JORGE CHAVEZ ENTRE LA AVENIDA COLONIZACION, AV. BELLAVISTA, JR. 2 DE

MAYO Y JR. SINCHI ROCA. DISTRITO DE CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL

PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI - C.U.I. N° 2595208

MONITOREO DE LA CALIDAD AMBIENTAL DEL AIRE, GASES Y RUIDO DEL

PROYECTO: RENOVACION DE ALCANTARILLADO PLUVIAL EN EL(LA) SISTEMA DE

DRENAJE PLUVIAL DE LA COMUNIDAD INTERCULTURAL BUENA JEMA. DISTRITO

DE YARINACOCHA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE

UCAYALI - C.U.I. N° 2536462

MONITOREO DE LA CALIDAD AMBIENTAL DEL AIRE, GASES Y RUIDO DEL

PROYECTO: REPARACION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL, ALCANTARILLADO

PLUVIAL Y ALCANTARILLADO PLUVIAL EN EL (LA) SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL

DEL JR. SEÑOR DE LOS MILAGROS, DISTRITO DE YARINACOCHA, PROVINCIA DE

CORINEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALI. CUI: 2536371

MONITOREO DE LA CALIDAD AMBIENTAL DEL AIRE, GASES Y RUIDO DEL

PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LAS PRINCIPALES CALLES A.H. TUPAC, A.H.

EDUARDO DEL AGUILA, A.H. LOS FRUTALES Y A.H. IMOSA. DISTRITO DE CALLERIA,

PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI.

MONITOREO DE LA CALIDAD AMBIENTAL DEL AIRE, GASES Y RUIDO DEL

PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DRENAJE PLUVIAL EN EL PARQUE

JOSE OLAYA. DISTRITO DE CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO DEL

DEPARTAMENTO DE UCAYALI - C.U.I. N°2573253

MONITOREO DE LA CALIDAD AMBIENTAL DEL AIRE, GASES Y RUIDO DEL

PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA VIA JR. URUBAMBA (DESDE LA AV. JOHN F.

KENNEDY HASTA EL JR. BUENOS AIRES) DISTRITO DE CALLERIA, PROVINCIA DE

CORONEL PORTILLO - UCAYALI. II ETAPA (ALCANTARILLA) CUI N°2307307

ELABORACION PROGRAMA DE ADECUACION Y MANEJO AMBIENTAL - PALMA DE

LA PLANTA DE EXTRACCION DE ACEITE DE PALMA BIOANDES E.I.R.L. UBICADA EN

LA CARRETERA FEDERICO BASADRE KM. 40. CAMPO VERDE

MONITOREO DE LA CALIDAD AMBIENTAL DEL AGUA, AIRE, SUELO Y RUIDO PARA

EL PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACION INICIAL

ESCOLARIZADA DE LAS I.E.I. N° 501-8, N° 537-B, N° 541-B, N° 542-8 Y N° 546-8 -

DISTRITOS DE RAYMONDI Y SEPAHUA, PROVINCIA DE ATALAYA - REGION

UCAYALI.

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL SEDE LURIN

POSTOR N.° 02 CONSORCIO MONITOREO EUSA

ANEXO N.° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-001-2024-EU 

"SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A."



10
FCA NAC DE ACUMULADO 

RES ETNA S.A.
10/11/2023

FACTURA ELECTRÓNICA E001-

1656
                68,281.55 100%               68,281.55              773,300.79 12 - 13 $ 18016.24

11
ORICA MINING SERVICES 

PERU S.A.
14/03/2024

ORDEN DE 

COMPRA:4500440642
                29,121.11 100%               29,121.11              802,421.90 

NO VÁLIDO

$ 8708.40

No adjunta reporte de estado de cuenta o

cualquier otro documento emitido por

Entidad del sistema financiero, (presenta

formato sin firma, el cual no representa un

documento fehaciente).

12

PACIFIC PROTECCION 

INTEGRAL DE RECURSOS 

(PIR) S.A.C

15/03/2022
FACTURA ELECTRÓNICA E001-

435
                17,328.30 100%               17,328.30              790,629.09 07 - 09 -

13

PACIFIC PROTECCION 

INTEGRAL DE RECURSOS 

(PIR)  S.A.C

17/03/2022
FACTURA ELECTRÓNICA E001-

445
                16,048.90 100%               16,048.90              806,677.99 07 - 08 -

14

PACIFIC PROTECCION 

INTEGRAL DE RECURSOS 

(PIR) S.A.C

5/05/2022
FACTURA ELECTRÓNICA E001-

485
                16,048.90 100%               16,048.90              822,726.89 05 - 06 -

15

LQ A - CONSULTORIA Y 

PROYECTOS AMBIENTALES  

S.A.C

18/08/2022
FACTURA ELECTRÓNICA E001-

564
                  9,000.65 100%                 9,000.65              831,727.54 03 - 04 -

16 ECO-MAPPING  S.A.C 31/05/2023
FACTURA ELECTRÓNICA E001-

695
                21,454.16 100%               21,454.16              853,181.70 01 - 02 -

                                              853,181.70 

                                              839,545.22 

                                                         1.02 

 SI CUMPLE 

Yarinacocha, 30 de mayo del 2024.

VICTOR ANGEL A. GALLEGOS MEDINA CHRISTIAN REY CANEZ ARANDA

Presidente del Comité de Selección Miembro del Comité de Selección

DORIS PILAR MORENO VASQUEZ

Miembro del Comité de Selección

SERVICIO DE MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE, RUIDO AMBIENTAL Y SUELOS //

CS. 1-22-0053-R2

SERVICIO DE MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE, RUIDO AMBIENTAL Y SUELOS //

CS. 1-22-0095-R01

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TOTAL EXPERIENCIA 

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Elaboración de instrumentos de gestión ambiental, auditorías ambientales, monitoreos ocupacionales, estudios

de ruido, análisis y muestreo de agua, suelo y 

aire.

MONTO EXPERIENCIA

CANTIDAD DE VECES EL VALOR ESTIMADO

CONDICION

SERVICIO DE MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE, RUIDO AMBIENTAL Y SUELOS //

CS. 1-22-0095-R01

SERVICIO DE MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE, SUELOS, RUIDO AMBIENTAL Y

RADIACIONES NO IONIZANTES // CS. 1-22-0303-R4

SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL POR EL MES DE MAYO

ACTUALIZACION INSTRUMENTO DE GESTION AMBIENTAL AVNCE AL 90%

MONITOREO AMBIENTAL 2DO SEMESTRE 2023 SEDE VENTANILLA



 

Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA
CONTRATO / COMPROBANTE DE 

PAGO

MONTO DEL 

CONTRATO 

S/

% 

PARTICIPACION

MONTO DE 

EXPERIENCIA

S/

MONTO 

EXPERIENCIA 

ACUMULADO

S/

PAGINA DE 

LA OFERTA 
OBSERVACION

1 MINSUR 20/12/2023
F/E E001-1083

                 58,981.83 100%                58,981.83                    58,981.83 78 - 81 -

EMPRESA DE GENERACION 

ELECTRICA SANTA ANA 

S.A.C

CONTRATO DE PRESTACION DE 

SERVICIOS

F/E E001-772

F/E E001-806

F/E E001-868

F/E E001-879

F/E E001-901

F/E E001-909

F/E E001-916

F/E E001-1050

                 72,025.90 100%                72,025.90                  131,007.73 94 - 123

No se considera válido monto del contrato

por no adjuntar la constancia y/o acta de

conformidad.

MACHU PICCHU FOODS 

S.A.C.

22/08/2023

Contrato de Locación de Servicios 

N° 073-2023-MPF

F/E E001-942

F/E E001-943

F/E E001-944

F/E E001-945

F/E E001-971

                 73,137.58 100%                73,137.58                  204,145.31 132 - 153

No se considera monto del contrato por no

adjuntar la constancia y/o acta de

conformidad del servicio.

No se considera factura F/E E001-971 por

no adjuntar estado de cuenta.

11 CONTUGAS S.A.C. 10/07/2023
Adenda N°01 al contrato 

N°551002688
              293,818.00 100%              293,818.00                  293,818.00 159 - 212

NO VALIDO

No presenta acta de conformidad del

contrato, el monto de la factura electrónica

y el estado de cuenta no coinciden.

CONTUGAS S.A.C. 15/08/2023 F/E E001-940                  54,304.37 100%                54,304.37                  348,122.37 209 - 212 -

12 HIDRANDINA 2/08/2022 F/E E001-581                  30,597.00 100%                30,597.00                  378,719.37 232 - 236 -

13 HIDRANDINA 12/05/2023 F/E E001-857                  25,830.99 100%                25,830.99                  404,550.36 251 - 255 -

14 HIDRANDINA 27/11/2023 F/E E001-1051                  28,691.00 100%                28,691.00                  433,241.36 260 - 264 -

15 HIDRANDINA 19/02/2024 F/E E001-1146                  30,597.00 100%                30,597.00                  463,838.36 265 - 269

16 ELECTRO ORIENTE S.A. 3/10/2022 F/E E001-639                  10,494.45 100%                10,494.45                  474,332.81 270 - 274

ANEXO N.° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-001-2024-EU 

"SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A."

POSTOR N.° 03 QUÍMICA & ECOLOGÍA S.A.C

DETALLE DEL SERVICIO

Servicio de identificacion de Pasivos Ambientales MINSUR

Servicio de Monitoreo de calidad del aire, ruido ambiental y emisiones gaseosas

de la Operación del Sistema de Distribucion de Gas Natural 2023 y 2024

Servicio de monitoreo de calidad de aire, ruido ambiental

Sevicio de monitoreo ambiental

Servicio de consultoria para el monitoreo ambiental de calidad de agua de la

central hidroeléctrica

Servicio de monitoreo ambiental

Servicio de monitoreo ambiental

Servicio de monitoreo ambiental

Servicio de monitoreo ambiental

Servicio de monitoreo ambiental



17 FERREYROS S.A.
06/03/2020

06/03/2020

F/E E001-132

F/E E001-134
                 11,045.51 100%                11,045.51                  485,378.32 275 - 280

18 FERREYROS S.A. 6/07/2020 F/E E001-138                    8,848.96 100%                  8,848.96                  494,227.28 281 - 283

19 FERREYROS S.A. 10/07/2020

F/E E001-143

F/E E001-144

F/E E001-145

                 14,275.21 100%                14,275.21                  508,502.49 285 - 292

20 FERREYROS S.A. 28/09/2020 F/E E001-169                       169.92 100%                      169.92                  508,672.41 293 - 295

21 FERREYROS S.A. 11/12/2020 F/E E001-204                  17,401.22 100%                17,401.22                  526,073.63 296 - 299

22 FERREYROS S.A. 31/10/2021 F/E E001-352                  11,377.68 100%                11,377.68                  537,451.31 300 - 303

23 FERREYROS S.A. 28/09/2021 F/E E001-369                    6,351.88 100%                  6,351.88                  543,803.19 304 - 307

24 FERREYROS S.A. 18/10/2021

F/E E001-388

F/E E001-397

F/E E001-405

                 14,188.26 100%                14,188.26                  557,991.45 311 - 318

25 FERREYROS S.A. 3/11/2021

F/E E001-406

F/E E001-409

F/E E001-443

F/E E001-444

F/E E001-445

                 21,212.70 100%                21,212.70                  579,204.15 319 - 330

26 FERREYROS S.A. 17/12/2021
F/E E001-450

F/E E001-451
                   7,808.71 100%                  7,808.71                  587,012.86 331 - 336

27 FERREYROS S.A. 17/12/2021
F/E E001-450

F/E E001-451
                   7,808.71 100%                  7,808.71                  594,821.57 331 - 336

28 FERREYROS S.A. 14/12/2021 F/E E001-448                    9,286.66 100%                  9,286.66                  604,108.23 337 - 340

29 FERREYROS S.A. 5/05/2022
F/E E001-517

F/E E001-518
                   2,912.48 100%                  2,912.48                  607,020.71 341 - 345

30 FERREYROS S.A. 24/05/2022 F/E E001-526                    1,130.62 100%                  1,130.62                  608,151.33 347 - 350

31 FERREYROS S.A. 24/05/2022 F/E E001-526                    1,130.62 100%                  1,130.62                  609,281.95 347 - 350

32 FERREYROS S.A. 24/05/2022 F/E E001-559                       902.70 100%                      902.70                  610,184.65 351 - 353

33 ELECTRO ORIENTE S.A. 30/05/2022 F/E E001-533                  18,219.67 100%                18,219.67                  628,404.32 355 - 359

34 ELECTRO ORIENTE S.A. 2/06/2022 F/E E001-543                    6,073.22 100%                  6,073.22                  634,477.54 360 - 363

35
SERVICIOS ANALITICOS 

GENERALES S.A.C
6/01/2020 CONTRATO N° 0102-2020-SAG               157,941.94 100%              157,941.94                  792,419.48 365 - 369

LA VIRGEN S.A.C 10/12/2020 F/E E001-202                  22,491.27 100%                22,491.27                  814,910.75 419 - 423

36 LA VIRGEN S.A.C 10/12/2020 F/E E001-203                    9,842.97 100%                  9,842.97                  824,753.72 421 - 424

Servicio de monitoreo ambiental y elaboración de reportes ambientales

Servicio de monitoreo ambiental y elaboración de reportes ambientales

Servicio de monitoreo ambiental y elaboración de reportes ambientales

Servicio de monitoreo ambiental y elaboración de reportes ambientales

Servicio de monitoreo ambiental y elaboración de reportes ambientales

Servicio de auditoria programa de monitoreo ambiental

Servicio de mantenimiento de autorización de aguas residuales

Servicio de monitoreo ambiental y elaboración de reportes ambientales

Servicio de monitoreo ambiental y elaboración de reportes ambientales

Servicio de monitoreo ambiental y elaboración de reportes ambientales

Servicio de monitoreo ambiental y elaboración de reportes ambientales

Servicio de supervisión de campo, toma de muestras ambientales

Servicio de monitoreo ambiental

Servicio de monitoreo ambiental

Servicio de monitoreo ambiental y elaboración de reportes ambientales

Servicio de monitoreo ambiental 

Servicio de monitoreo ambiental

Servicio de monitoreo ambiental

Servicio de auditoria programa de monitoreo ambiental

Elaboración de clasificación de estudio de impacto ambiental

Elaboración de clasificación de estudio de impacto ambiental



37 LA VIRGEN S.A.C 18/02/2021
F/E E001-235

F/E E001-236
                 16,815.59 100%                16,815.59                  841,569.31 425 - 430

38 LA VIRGEN S.A.C 19/07/2021
F/E E001-322

F/E E001-323
                 95,886.90 100%                95,886.90                  937,456.21 431 - 436

39
GOBIERNO REGIONAL DE 

MADRE DE DIOS
20/08/2020 F/E E001-154                  16,000.00 100%                16,000.00                  953,456.21 438 - 441

40
GOBIERNO REGIONAL DE 

MADRE DE DIOS
30/12/2020 F/E E001-212                  16,000.00 100%                16,000.00                  969,456.21 442 - 445

                                           969,456.21 

                                           839,545.22 

                                                      1.15 

 SI CUMPLE 

Yarinacocha, 30 de mayo del 2024.

VICTOR ANGEL A. GALLEGOS MEDINA CHRISTIAN REY CANEZ ARANDA

Presidente del Comité de Selección Miembro del Comité de Selección Miembro del Comité de Selección

TOTAL EXPERIENCIA 

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Elaboración de instrumentos de gestión ambiental, auditorías ambientales, monitoreos ocupacionales, estudios de

ruido, análisis y muestreo de agua, suelo y 

aire.

MONTO EXPERIENCIA

CANTIDAD DE VECES EL VALOR ESTIMADO

CONDICION

DORIS PILAR MORENO VASQUEZ

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Servicio de monitoreo ambiental

Servicio de monitoreo ambiental

Servicio de consultoría en la elaboración de la declaración de impacto ambiental

Servicio de consultoría en la elaboración de la declaración de impacto ambiental



A

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) JEFE DE EQUIPO Resultado

Profesional titulado en alguna de las siguientes

especialidades: ingeniería ambiental, químico, mecánico

eléctrico, electricista o mecánico.

SI CUMPLE

DOS (02) PROFESIONALES TÉCNICOS Resultado

Técnico en tecnologías ambientales y/o bachiller y/o

titulado de algunas de las carreras siguientes: ingeniería

ambiental, ingeniería química y/o biología.

SI CUMPLE

B

UN (01) JEFE DE EQUIPO

CARLOS ANIBAL ZAVALETA BOHUYTRÓN DESDE HASTA

1 ECOLOGY YASJOMI E.I.R.L 19/10/2010 1/04/2024 4914 Página 30

Total 4914

AÑO MES DIAS

13.5 5.6 16.7

Redondeado: 13 5 16

Minímo de Años Requeridos: 5

Condición: SI CUMPLE

B

PROFESIONAL TÉCNICO (1)

LUIS MIGUEL AZABACHE LOYOLA DESDE HASTA

1 ECOLOGY YASJOMI E.I.R.L 1/07/2016 1/07/2020 1462 Página 48

2 ECOLOGY YASJOMI E.I.R.L 2/01/2021 1/04/2024 1186 Página 49

Total 2648

AÑO MES DIAS

7.3 3.1 1.7

Redondeado: 7 3 1

Minímo de Años Requeridos: 2

Condición: SI CUMPLE

B

PROFESIONAL TÉCNICO (2)

BETO ALONSO RODRIGUEZ PEÑA DESDE HASTA

1 NSF INASSA S.A.C 17/06/2015 31/12/2018 1294 Página 53

2 ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L 13/06/2019 25/04/2024 1779 Página 56

Total 3073

AÑO MES DIAS

8.4 5.0 0.9

Redondeado: 8 5 0

Minímo de Años Requeridos: 2

Condición: SI CUMPLE

Yarinacocha, 30 de mayo del 2024.

                        FREDY FU SIN ORÉVICTOR ANGEL A. GALLEGOS MEDINA         CHRISTIAN REY CANEZ ARANDA    DORIS PILAR MORENO VASQUEZ

              Presidente del Comité de Selección         Miembro del Comité de Selección    Miembro del Comité de Selección

ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-001-2024-EU

"SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A."

A.1.2

El Postor acredita la Formación Académica con:

(1) Copia del Título Profesional de Ingeniero Ambiental, del Sr. Luis Miguel Azabache Loyola,

expedido el 09 de marzo del 2018. Asimismo, de acuerdo a la verificación efectuada en el

portal web de la SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se

evidencia su veracidad. 

(2) Copia del Grado de Bachiller en Ingeniería Química, del Sr. Beto Alonso Rodriguez Peña,

expedido el 13 de julio del 2007. Asimismo, de acuerdo a la verificación efectuada en el

portal web de la SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se

evidencia su veracidad. 

POSTOR N.° 01 ECOLOGY YASJOMI E.I.R.L

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1
FORMACIÓN ACADÉMICA:

A.1.1

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Ingeniero Químico, del Sr. Carlos Anibal Zavaleta Bohuytrón,

expedido el 23 de diciembre del 1993. 

Resultado:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES

Resultado:

Resultado:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.2
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES



A

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) JEFE DE EQUIPO Resultado

Profesional titulado en alguna de las siguientes

especialidades: ingeniería ambiental, químico, mecánico

eléctrico, electricista o mecánico.

SI CUMPLE

DOS (02) PROFESIONALES TÉCNICOS Resultado

Técnico en tecnologías ambientales y/o bachiller y/o

titulado de algunas de las carreras siguientes: ingeniería

ambiental, ingeniería química y/o biología.

SI CUMPLE

B

UN (01) JEFE DE EQUIPO

LUIS XAVIER GUIMARAES PÉREZ DESDE HASTA

1 SOLUCIONES AMBIENTALES Y SEGURIDAD S.A.C 1/04/2019 15/05/2024 1872 Página 63

Total 1872

AÑO MES DIAS

5.1 1.5 16.4

Redondeado: 5 1 16

Minímo de Años Requeridos: 5

Condición: SI CUMPLE

B

PROFESIONAL TÉCNICO (1)

FRANZ ANDREE EGAS BEDRIÑANA DESDE HASTA

1 ECO MAPPING S.A.C 2/05/2023 6/05/2024 371 Página 62

2 SERVICIOS ANALITICOS GENERALES S.A.C 10/03/2022 28/04/2023 415 Página 61

Total 786

AÑO MES DIAS

2.2 1.8 25.2

Redondeado: 2 1 25

Minímo de Años Requeridos: 2

Condición: SI CUMPLE

B

PROFESIONAL TÉCNICO (2)

MITZI NELLY AQUINO MEJIA DESDE HASTA

1 SOLUCIONES AMBIENTALES Y SEGURIDAD S.A.C 3/01/2022 15/05/2024 864 Página 60

Total 864

AÑO MES DIAS

2.4 4.4 12.2

Redondeado: 2 4 12

Minímo de Años Requeridos: 2

Condición: SI CUMPLE

Yarinacocha, 30 de mayo del 2024.

                        FREDY FU SIN ORÉVICTOR ANGEL A. GALLEGOS MEDINA         CHRISTIAN REY CANEZ ARANDA    DORIS PILAR MORENO VASQUEZ

              Presidente del Comité de Selección        Miembro del Comité de Selección    Miembro del Comité de Selección

POSTOR N.° 02 CONSORCIO MONITOREO EUSA

ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-001-2024-EU

"SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A."

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1
FORMACIÓN ACADÉMICA:

A.1.1

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Ingeniero Ambiental, del Sr. Luis Xavier Guimaraes Pérez,

expedido el 20 de agosto del 2015. Asimismo, de acuerdo a la verificación efectuada en el

portal web de la SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se

evidencia su veracidad. 

A.1.2

El Postor acredita la Formación Académica con:

(1) Copia del grado de bachiller en Ciencias Ambientales, del Sr. Franz Andree Egas

Bedriñana, expedido el 08 de julio del 2021. Asimismo, de acuerdo a la verificación

efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad. 

(2) Copia del grado de bachiller en Ciencias Ambientales, de la Sra. Mitzi Nelly Aquino

Mejia, expedido el 20 de setiembre del 2019. Asimismo, de acuerdo a la verificación

efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES

Resultado:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES

Resultado:

Resultado:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.2
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES



A

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) JEFE DE EQUIPO Resultado

Profesional titulado en alguna de las siguientes

especialidades: ingeniería ambiental, químico, mecánico

eléctrico, electricista o mecánico.

SI CUMPLE

DOS (02) PROFESIONALES TÉCNICOS Resultado

Técnico en tecnologías ambientales y/o bachiller y/o

titulado de algunas de las carreras siguientes: ingeniería

ambiental, ingeniería química y/o biología.

SI CUMPLE

B

UN (01) JEFE DE EQUIPO

ALAN EDUARDO MAYUNTUPA INOCENTE DESDE HASTA

1 SERVICIOS ANALITICOS GENERALES S.A.C 1/01/2018 17/05/2024 2329 Página 41

Total 2329

AÑO MES DIAS

6.4 4.6 17.1

Redondeado: 6 4 17

Minímo de Años Requeridos: 5

Condición: SI CUMPLE

B

PROFESIONAL TÉCNICO (1)

ESDRAS JOEL PATILLA MORAN DESDE HASTA

1 SERVICIOS ANALITICOS GENERALES S.A.C 1/02/2018 17/05/2024 2298 Página 60

Total 2298

AÑO MES DIAS

6.3 3.6 16.5

Redondeado: 6 3 16

Minímo de Años Requeridos: 2

Condición: SI CUMPLE

B

PROFESIONAL TÉCNICO (2)

WILLIAM EDUARDO CARRANZA CASTILLO DESDE HASTA

1 SERVICIOS ANALITICOS GENERALES S.A.C 6/01/2022 17/05/2024 863 Página 66

Total 863

AÑO MES DIAS

2.4 4.4 11.2

Redondeado: 2 4 11

Minímo de Años Requeridos: 2

Condición: SI CUMPLE

Yarinacocha, 30 de mayo del 2024.

                        FREDY FU SIN ORÉVICTOR ANGEL A. GALLEGOS MEDINA        CHRISTIAN REY CANEZ ARANDA    DORIS PILAR MORENO VASQUEZ

              Presidente del Comité de Selección       Miembro del Comité de Selección    Miembro del Comité de Selección

Resultado:

Resultado:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.2
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES

Resultado:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES

A.1.2

El Postor acredita la Formación Académica con:

(1) Copia del Título Profesional de Ingeniero Ambiental, del Sr. Esdras Joel Patilla Moran,

expedido el 25 de abril del 2013. Asimismo, de acuerdo a la verificación efectuada en el

portal web de la SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se

evidencia su veracidad.

(2) Copia del grado de bachiller en Ingeniería Ambiental, del Sr. William Eduardo Carranza

Castillo, expedido el 16 de setiembre del 2020. Asimismo, de acuerdo a la verificación

efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad. 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1
FORMACIÓN ACADÉMICA:

A.1.1

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Ingeniero Ambiental, del Sr. Alan Eduardo Mayuntupa

Inocente, expedido el 24 de setiembre del 2008. Asimismo, de acuerdo a la verificación

efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

POSTOR N.° 03 QUIMICA & ECOLOGIA S.A.C

ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-001-2024-EU

"SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A."
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